
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Dirigenziale n. 17 del 21/11/2017
    

Oggetto: DIVIETO PARCHEGGIO - VIA NAZIONALE - LAVORI 2I RETE GAS SPA - 
04/12/2017. 

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta prot. n. 24625 del 21/11/2017 a firma dell’ing. Vincenzo Paradiso, n.q. di Responsabile  
Area Sicilia Calabria  della “2i Rete Gas S.P.A.”   Dipartimento Sud Ovest con sede in Via Odorico Da  
Pordenone 44, - 95126 Catania, con la quale si chiede  per il giorno 04/12/2017 dalle ore 08:00 alle ore  
16:00. il  divieto di parcheggio per circa ml. 30,00 del tratto a monte antistante il civ. 109 di via Nazionale, 
per eseguire i lavori di scavo e posa condotta gas metano.

CONSIDERATO che durante l'esecuzione di detti lavori dovrà essere impedito il divieto di sosta a  a tutti i  
veicoli, con la previsione della rimozione,  nel tratto antistante il civ. 109 di via Nazionale per circa  ml.30,  
dalle ore 8:00del 04/12/2017  fino al termine dei lavori.

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la nota prot. 24277 del 15/11/2017 a firma del Segretario Generale del Comune di Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa,  dalle ore 08,00  del 04/12/2017 fino al termine dei lavori, di 
vietare la  sosta, a tutti i veicoli,  con la previsione della rimozione,  per circa ml.30,00 del tratto a 
monte antistante  il civ. 109 di via Nazionale .

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali,  che saranno 
installati, almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori, a cura del Responsabile dell'impresa dei lavori 
della società “2i Rete Gas S.P.A.”.

Il predetto Responsabile dell'Impresa dei lavori “2i Rete Gas S.P.A.”, è incaricato anche, durante 
l'esecuzione dei lavori in questione, di far delimitare adeguatamente la zona interessata dai lavori, di 
far adottare tutte le misure idonee a salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale e dei 



luoghi di lavoro, previste dal C.d.S. e dalla normativa in materia, nonché di far ripristinare lo stato 
dei luoghi.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente. 

La  presente  Ordinanza  dovrà  essere  notificata,  alla  società  “2i  Rete  Gas  S.P.A.” 
(2iretegas@pec.2iretegas.it),  al  Responsabile  dell’Area  Territorio  Ambiente,  tramite  i  messi 
comunali,   per  ogni  opportuna  vigilanza  sui  luoghi,  al  Commissariato  di  P.S.   di  Taormina 
(comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it),  alla  Compagnia  Carabinieri  di  Taormina 
(tme26167@pec.carabinieri.it),  all’ASM  (asmtaormina@gigapec.it)  ed  alla  società  Mosema 
(mosema@pec.mosema.it).

La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica, cui la presente Ordinanza sarà notificata, 
sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza;

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termine e nelle forme di legge, ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture oppure ricorso giurisdizionale presso la sede competente 
del  Tribunale Amministrativo Regionale.

Taormina 21 novembre 2017
  

                                                                                          IL DIRIGENTE P.M. 
         Dr. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:2IRETEGAS@PEC.2IRETEGAS.IT
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

